第８回幼児教育・保育部会 議事概要

１ 開 催 日 令和４年１０月２０日（木）

２ 開催場所 白石市役所健康センター中会議室

３ 出席委員 松原委員、大庭委員、岡崎委員、堀米委員

４ 欠席委員 なし

５ 事 務 局 ６名

６ 開会時刻 １４時００分

７ 協議事項 〇概要

・郡山市こども総合支援センターの視察計画について

・答申（案）の検討

       〇専門委員からの主な意見

・子ども家庭センターのあり方、保育園などの子育て支援機関との連携などを確認し

たい。

・支援が必要な子どもや気になる子どもが増える中、療育の受け皿を充実させること

で、保育の質を担保しようとしていることを理解してもらう必要がある。

８ 閉会時刻 １７時００分